
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

МБОУ Сасовская СОШ № 1 

ул. Ленина, зд. 34 , г.Сасово, Рязанская обл., 391430, 

телефон (49133) 5 – 09 – 59, 5 – 09 – 75,  E-mail: sosh1.sasovo@ryazangov.ru 

ОГРН 1026201401313, ИНН/КПП 6232004207/623201001 
 

 

 

 

                                                                      ПРИКАЗ   

 

 

  

    «04» сентября  2024 года.                        г. Сасово  № 240 

 
 «О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 

2024 – 2025 учебном году» 

 

      На основании приказа УО г. Сасово №87 от 01.09.2024г. «Об организации и 

проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на 

территории Сасовский муниципальный округ» и с целью выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний, отбора наиболее талантливых обучающихся в состав 

муниципальных команд для участия во Всероссийской олимпиаде по 

общеобразовательным предметам 

 

приказываю: 

 

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады в 5 – 11-х  классах.  

     2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025учебном году  Прокунину Л.Ю., 

заместителя директора по УВР.    

    3.  Провести школьный этап согласно требованиям к проведению школьного  этапа 

всероссийской олимпиады по единым заданиям и в сроки, определенные приказом 

управления образования. 

    4. Всем учителям – предметникам: 

4.1. Провести олимпиады по предметам в каждом классе; 

4.2. Провести отбор учащихся для участия в школьной олимпиаде на основании  

       показателей олимпиад внутри классов; 

     4.4. Провести школьный этап на технологической платформе «Сириус. Курсы» по 

предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, ИКТ. 

4.3. Осуществить организацию проведения школьной олимпиады и проверку работ. 

   5.  Возложить на Прокунину Л.Ю. ответственность за хранение и неразглашение, 

передачу содержания олимпиадных заданий и своевременное  размещение результатов 

олимпиад на сайте школы. 

           6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор школы                                                    Фирсова З.П. 

  


